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Foreningens stam data

Navn OvaCure

Fruebjergvej

2100 København Ø

Danm ark

CVR reg. nr.:  36174951

Regnskabsår:  01/ 01/ 2023 – 31/ 12/ 2023

Revisor Aaen & Co. statsautoriserede revisorer P/ S

Kongevejen 3

3000 Helsingør

Danm ark

CVR reg. nr.:  33241763
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Ledelsens påtegning

Bestyrelsen har i dag behandlet  og godkendt  årsrappor ten for OvaCure for regn-
skabsåret  1. januar t il 31. december 2023.

Årsrapporten er aflagt  i overensstemm else m ed årsregnskabsloven.

Vi anser den anvendte regnskabspraksis som  passende, og efter vores m ening gi-
ver årsregnskabet  et  retvisende billede af OvaCures akt iver og forpligtelser og dets
økonom iske st illing pr. 31. december 2023 og resultatet  af OvaCures akt iviteter i
regnskabsåret  1. januar t il 31. decem ber 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfat telse en retvisende redegørelse
for de forhold, beretningen om handler.

Årsrapporten anbefales t il godkendelse af generalforsam lingen.

København, 24. april 2024

Bestyrelsen

Anne Cathr ine Wilhjelm
(Form and)

Ulr ikke Olufsen Alexander Peitersen

Anna Frellsen Pernille Deleuran T
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet
gennem gang

Til bestyrelsen og m edlem m erne i OvaCure:
Konklusion
Vi har udført  udvidet  gennem gang af årsregnskabet  for OvaCure for regnskabsåret  1.
januar -  31. december 2023, der om fat ter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgø-
relse og noter, herunder anvendt  regnskabspraksis. Årsregnskabet  udarbejdes efter års-
regnskabsloven.

Baseret  på det  udførte arbejde er det  vores opfat telse, at  årsregnskabet  giver et  retvi-
sende billede af selskabets akt iver, passiver og finansielle st illing pr. 31. december 2023
sam t  af resultatet  af selskabets akt iviteter for regnskabsåret  1. januar -  31. decem ber
2023 i overensstem m else m ed årsregnskabsloven.

Grundlag for  konklusion
Vi har udført  vores udvidede gennemgang i overensstem m else m ed Erhvervsstyrelsens
erklæringsstandard for sm å virksom heder og FSR -  danske revisorers standard om  udvi-
det  gennem gang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores an-
svar ifølge disse standarder og krav er nærm ere beskrevet  i afsnit tet  'Revisors ansvar for
den udvidede gennem gang af årsregnskabet '.  Vi er uafhængige af selskabet  i overens-
stem m else m ed I nternat ional Ethics Standards Board for Accountants' internationale ret -
ningslinjer for revisorers et iske adfærd ( I ESBA Code)  og de yderligere et iske krav, der er
gældende i Danm ark, ligesom  vi har  opfyldt  vores øvrige et iske forpligtelser i henhold t il
disse krav og I ESBA Code. Det  er vores opfat telse, at  det  opnåede bevis er t ilstrækkeligt
og egnet  som  grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et  årsregnskab, der giver et  retvisende bille-
de i overensstemm else m ed årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret  for den
interne kont rol,  som  ledelsen anser for nødvendig for at  udarbejde et  årsregnskab uden
væsent lig fej linform ation, uanset  om  denne skyldes besvigelser eller fej l.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet  er ledelsen ansvarlig for at  vurdere selskabets evne
t il at  fortsæt te dr iften;  at  oplyse om  forhold vedrørende fortsat  dr ift ,  hvor det te er rele-
vant ;  sam t  at  udarbejde årsregnskabet  på grundlag af regnskabsprincippet  om  fortsat
dr ift , m edm indre ledelsen enten har t il hensigt  at  likvidere selskabet , indst ille dr iften el-
ler ikke har  andet  realist isk alternat iv end at  gøre det te.

Revisors ansvar for  den udvidede gennem gang af årsregnskabet
Vores ansvar er at  udtrykke en konklusion om  årsregnskabet . Det te kræver, at  vi plan-
lægger og udfører handlinger m ed henblik på at  opnå begrænset  sikkerhed for vores
konklusion om  årsregnskabet  og derudover udfører specifikt  krævede supplerende hand-
linger m ed henblik på at  opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet  gennem gang om fat ter handlinger, der pr im ært  består af forespørgsler t il le-
delsen og, hvor det  er hensigtsmæssigt , andre i virksom heden, analytiske handlinger og
de specifikt  krævede supplerende handlinger sam t  vurdering af det  opnåede bevis.

Om fanget  af handlinger, der udføres ved en udvidet  gennem gang, er m indre end ved en
revision, og vi udt rykker derfor ingen revisionskonklusion om  årsregnskabet .
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet
gennem gang, fortsat

Udtalelse om  lede lsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om  årsregnskabet  om fat ter ikke ledelsesberetningen, og vi udt rykker
ingen form  for konklusion m ed sikkerhed om  ledelsesberetningen.

I  t ilknytning t il vores udvidede gennemgang af årsregnskabet  er det  vores ansvar at  læ-
se ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om  ledelsesberetningen er væsent -
lig inkonsistent  m ed årsregnskabet  eller vores viden opnået  ved den udvidede gennem -
gang eller på anden m åde synes at  indeholde væsent lig fej linform at ion.

Vores ansvar er derudover at  overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede op-
lysninger i henhold t il årsregnskabsloven.

Baseret  på det  udførte arbejde er det  vores opfat telse, at  ledelsesberetningen er i over-
ensstem m else m ed årsregnskabet  og er udarbejdet  i overensstemm else m ed årsregn-
skabslovens krav. Vi har  ikke fundet  væsent lig fej linform ation i ledelsesberetningen.

Helsingør, den 24. april 2024
Aaen &  Co. statsautoriserede revisorer p/ s
Kongevejen 3,  3000 Helsingør -  CVR num mer 33 24 17 63

Jesper Fenger Sm idt
statsautoriseret  revisor
mne31476
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Ledelsesberetning for OvaCure 2023

Execut ive sum m ary
I  snart  10 år har OvaCure arbejdet  m ålret tet  på at  øge forskningsindsatsen inden for æggestok-

kræft  for at forbedre behandlingsmulighederne og derm ed overlevelsesraten blandt  de berørte

kvinder. Udover m ere effekt ive behandlingsm etoder er t idlig opsporing en vigt ig del af OvaCures

forskningsarbejde, da det  forbedrer overlevelsen markant . Opdages æggestokkræft  i stadie I , så

er 80%  stadig i live fem  år eft er diagnoset idspunktet . Opdages kræften derim od i stadie I I I / I V, er

kun 25%  i live fem år efter diagnosen. Desværre bliver kun 30%  m ed æggestokkræft  diagnost i-

ceret  i et  t idligt  stadie.

OvaCure har i 2023 støt t et  flere forskningsprojekter inden for de nævnte om råder, og t ilm ed op-

startet  et  stort  internat ionalt  infrast rukturprojekt  indenfor organoidkulturer fra æggestoktumorer.

Endeligt  har OvaCure næsten fordoblet  vores medlem sdatabase i 2023, afholdt  et  succesfuldt

sym posium  og opnået  støt te fra helt  nye fonde. Penge som  alt id går ubeskåret  videre t il forsk-

ningsprojekter.

Nye forskningsprojekter igangsat
De to forskningsprojekter som  OvaCure valgte at  støt te økonom isk ved The OvaCure Innovat ion

Challenge i septem ber 2022 er blevet  påbegyndt  i 2023. GI ANTS projektet  handler om  at  forstå

de kræftceller, som  overlever kem oterapi, da de form ent lig spiller en stor rolle i kem oresistens og

for genopblusning af æggestokkræft  i en ellers behandlet  pat ient . OVACATCH projektet  handler

om  at  finde de m arkører som  egner sig t il t idlig opsporing i pr im ærsundhedssektoren. OvaCure

følger projekterne tæt og har udbetalt  den første opstartskapital. Der er ligeledes blevet  ansøgt

om  funding blandt  nogle af Danm arks store fonde t il OVACATCH projektet .

Der er im idlert id også udvikling inden for OvaCures legacy projekter. I  starten af år 2023 udbetal-

te OvaCure således 1 million kroner t il Projekt  4;  et  vigt igt  projekt  om kring udviklingen af en vac-

cine t il æggestokkræftpat ienter m ed r isiko for t ilbagefald. Dert il blev resultater fra OvaCures Pro-

jekt  2 vedrørende kom binat ionsbehandlinger i slutningen af året  udgivet  i The Journal for I m -

m unoTherapy of Cancer (JITC) , hvilket  underst reger vigt igheden af projektet  og ønsket  om at

dele den nyopdagede viden. OvaCures projekter har en tendens t il at  sprede ringe i vandet  og

danne nye sam arbejder på kryds og tværs. Det  er vi m eget stolte af og begejst rede for, da vi er

af den overbevisning, at data og forskning bør dem okrat iseres og deles for at  skabe den største

værdi for  pat ienterne.

Organoidkulturer
OvaCure har i løbet  af år 2023 arbejdet  på The OvaCure Collect ion som  er et  projekt  inden for

organoidkulturer baseret  på tum orer fra pat ienter m ed æggestokkræft . Her finder m an både det

bredeste udvalg af tumor-organoidkulturer og det  dybeste datasæt  per kultur med henblik på at

accelerere forskningen inden for æggestokkræft . I  løbet  af året  har OvaCures sam arbejdspartner

Professor Krister Wennerberg og hans forskergruppe (BRI C, Københavns Universit et )  etableret

næsten 12 organoidkulturer, som  efterfølgende sendes t il Finland, hvor de opbevares i en biobank

og er t ilgængelige for forskere.

T
hi

s 
do

cu
m

en
t h

as
 e

si
gn

at
ur

 A
gr

ee
m

en
t-

ID
: 9

fd
d0

dW
nx

U
r2

51
73

72
79



OvaCure · CVR reg.  nr. DK 36174951
Årsrapport  2023

7

Arbejdet m ed The OvaCure Collect ion fortsæt ter i 2024, hvor en am bit iøs skaler ing vil finde sted.

I  år 2024 er m ålet  med andre ord at  etablere 100+  organoider, hvorfor det  tæt te sam arbejde

m ed henholdsvis BRI C/ KU, TYKS (Turku Universitetshospit al, Finland)  og Det  Medicinske Fakultet

(University of Helsinki)  ligeledes fortsæt ter.

The OvaCure Collect ion vil sætte Danm ark på landkortet  som  den førende dest inat ion inden for

ovariekræftorganoider. Verdens førende forskergrupper vil anvende og dele deres data alene for

at  få adgang t il den unikke samling. The OvaCure Collect ion skaber derved en dynam isk og vær-

difuld vidensdatabase og bliver en vigt ig del af det  danske sundhedsøkosystem, som forskere,

læger, pat ienter og biotek-startups kan nyde godt  af.

Sym posium
Efter at  have haft  fokus på vores store event ;  The OvaCure Innovat ion Challenge, i 2022, blev

det  i år 2023 igen t id t il at  afholde vores år lige sym posium . Sym posiet  bar overskriften:  ”Kvinders

sundhed:  Anvendelse af organoider i fremt idig ovariecancerforskning”  og Professor Henriet te

Svarre Nielsen (Hvidovre Hospital) , Professor Krister Wennerberg (Københavns Universitet , BRIC)

og overlæge Mansoor Raza Mirza (Rigshospit alet)  holdt  hver især spændende oplæg. Professor

Henriet te Svarre Nielsen fortalte blandt  andet  om  den eksisterende skævvridning inden for sund-

hedssektoren, og hvordan kvindesygdom m e såsom  æggestokkræft  nemt  bliver overset  og har

svært  ved at  opnå funding og interesse. Det  skaber en ond cirkel, hvor viden på om rådet  svinder

ind, og forskningen besværliggøres. Herefter gav Professor Krister Wennerberg sit  bud på, hvor-

dan m an kan gøre det  m ere t ilgængeligt  at  forske i æggestokkræft  – nem lig ved brugen af orga-

noider. Endeligt  blev sym posiet afslut tet  m ed overlæge Mansoor Raza Mirzas oplæg om kring vig-

t igheden af internat ionalt  sam arbejde og klinisk forskning, som  kan gøre os klogere på ægge-

stokkræft  og sikre pat ienterne en lysere frem tid.

Økonom i og fundraising
2023 blev det  t iende fuldt  finansierede år for OvaCure. Resultaterne fra ordinære akt iviteter er

DKK 124.346 og egenkapit alen er DKK 3.792.514. Heraf er DKK 2.258.889 hensat  t il forsknings-

projekter.

Der har været  en god indt jening fra private donat ioner, som  går ubeskåret  t il forskning, og de

m ange hundrede m edlem m er er ikke bare OvaCures eksistensberet t igelse, men også en vigt ig

stem m e i kam pen mod æggestokkræft . OvaCure er m ed andre ord dybt  afhængige af og tak-

nem m elig for  vores m ange m edlem mer. De fonde, partnere og pro-bono partnere, der har givet

både t id, resurser og økonomiske m idler i 2023 skal også have en stor t ak.

OvaCure ser frem  t il år 2024 m ed flere akt ive projekter på tværs af specialer og landegrænser og

m ed næsten en t redobling af indt jeningen fra fonde i forhold t il 2022, kan det banebrydende po-

tent iale i de forskellige projekter for alvor udleves. Dert il er vi i 2023 blevet valgt  som  støt tem od-

tager ved Ladywalk 2024, og det  glæder vi os også ut rolig m eget  t il.

Bestyrelsen finder det  økonomiske resultat  t ilf redsst illende og ser posit ivt  på de m ange igangvæ-

rende projekter og deres udvikling.
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Endeligt  har OvaCure deltaget i Fondenes dag 2023 og Kræftdag 2023, samt  deltaget i Met te Ol-

sens foredragskoncert , styrket  sam arbejdet  m ed KIU og været  i dialog m ed flere pat ienter for at

få et  bredt  perspekt iv på sygdom m en og følge t idens tendenser inden for kræft forskning.

Om  æggestokkræft  generelt
Æggestokkræft  bliver kaldt  ”The Silent  Killer” , da sym ptom erne er vage og ofte bliver overset .

Sygdom m en er således forbundet  m ed en høj  dødelighed, hvilket viser sig ved, at  æggestokkræft

er den syvende m est  dødelige kræft form for kvinder i Danm ark og en sørgelig nr. 1, når det dre-

jer sig om  gynækologiske kræftsygdom m e for kvinder både i Danm ark og i resten af den vest lige

verden.

Derfor er der behov for øget  opm ærksom hed, forskning og ressourcer for at  forbedre diagnost ik

og behandling og derigennem forbedre prognosen for kvinder, der rammes af denne kræft form .
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Resultatopgørelse

DKK Note 2 0 2 3 2 0 2 2

Modtagne donat ioner og legater 4.069.101 3.310.350

Tilgængelige m idler 4 .0 6 9 .1 0 1 3 .3 1 0 .3 5 0

Projektomkostninger   -1.999.449 -1.551.922
Personaleom kostninger 1 -1.504.934 -1.568.730
Andre eksterne omkostninger -436.258 -549.121

Resultat  af aktiviteter 1 2 8 .4 6 0 - 3 5 9 .4 2 3

Resultat  før  finansielle poster 1 2 8 .4 6 0 - 3 5 9 .4 2 3

Finansielle om kostninger    -4.114         -3.013

Årets resultat 1 2 4 .3 4 6      - 3 6 2 .4 36

Overført  resultat 124.346 -362.436

1 2 4 .3 4 6      - 3 6 2 .4 36
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Balance

DKK Note 2 0 2 3 2 0 2 2

Akt iver

Anlægsakt iver

Finansielle  anlægsakt iver

Depositum 48.401 48.401

Finansielle  anlægsakt iver 4 8 .4 0 1 4 8 .4 0 1

Anlægsakt iver i a lt 4 8 .4 0 1 4 8 .4 0 1

Om sætningsaktiver

Likvide m idler 2 6 .1 9 7 .6 5 4 6 .7 1 1 .0 7 9

Om sætningsaktiver i a lt 6 .1 9 7 .6 5 4 6 .7 1 1 .0 7 9

Akt iver i a lt 6 .2 4 6 .0 5 5 6 .7 5 9 .4 8 0
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Balance

DKK Note 2 0 2 3 2 0 2 2

Passiver

Egenkapital

Overført  resultat 3 3.792.514 3.668.168

Egenkapital i a lt 3 .7 9 2 .5 1 4 3 .6 6 8 .1 6 8

Gæld

Kortfristet gæld

Hensat  t il senere uddeling 4 2.258.889 2.893.935
Anden gæld 194.652 197.477

Gæld i a lt  total 2 .4 5 3 .5 4 1 3 .0 9 1 .3 1 2

Passiver i alt 6 .2 4 6 .0 5 5 6 .7 5 9 .4 8 0
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Noter

Regnskabsprincipper

Anvendt  regnskabspraksis
Årsrapporten for OvaCure aflægges i overensstem m else m ed reglerne i årsregnskabsloven for
virksomheder, der er ident ificeret  som  klasse A-virksom heder. Årsregnskabet  præsenteres i
danske kroner (DKK) .

Den anvendte regnskabspraksis uændret  i forhold t il sidste år.

I ndregning og m åling generelt
I ndtægter indregnes i resultatopgørelsen samt idig m ed deres realisering, herunder indregning
af værdireguleringer af finansielle akt iver og forpligtelser. Ligeledes indregnes alle om kost -
ninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger, hensæt telser og t ilbageførsler, der skyldes
ændringer i est im erede beløb, der t idligere er indregnet  i resultatopgørelsen.

Akt iver indregnes i balancen, når virksomheden er ansvarlig for at  opnå fremt idige,
økonom iske fordele og aktivets værdi kan m åles pålideligt .

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksom heden kan tabe frem tidige økonom iske fordele
og forpligtelsens værdi kan m åles pålideligt .

Ved første indregning m åles akt iver og forpligtelser t il kostpris. Senere m åles akt iver og
forpligtelser som beskrevet  nedenfor for hver enkelt  regnskabspost .

Ved indregning og måling tages sådanne forudsigelige t ab og r isici m ed i bet ragtning, som kan
forekom me, før årsrapporten aflægges, og som  vedrører forhold, der eksisterer på balanceda-
gen.

Resultatopgørelsen

Overskud

I ndtægter indregnes i resultatopgørelsen, hvis indkom sten kan bestem m es pålideligt  og for-
ventes modtaget . I ndtægter om fat ter donat ioner, gaver, t ilskud og legater.

Andre eksterne om kostninger om fatter om kostninger t il funding, reklam e, administ rat ion, lo-
kaler, m v.

Projektom kostninger

Projektom kostninger udgiftsføres, når de afholdes.

Personaleom kostninger

Personaleom kostninger om fatter løn og gager, inklusive fer iepenge og pensioner samt  andre
om kostninger t il social sikring m v. t il selskabets m edarbejdere.
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Finansielle poster

Finansielle poster inkluderer renteindtægter, renteudgifter og realiserede og urealiserede
kapitalgevinster og - tab på finansielle akt iver og forpligtelser. Finansielle poster indregnes i
resultatopgørelsen med beløb vedrørende regnskabsåret .

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender m åles t il amort iseret  kostpris, som  norm alt  svarer t il pålydende værdi. For at
im ødekom m e forventede tab sker nedskrivning t il net torealisat ionsværdien.

Anden gæld

Andre forpligtelser m åles t il amort iseret  kostpr is, som  svarer t il den nom inelle værdi.

1. Personaleom kostninger

DKK 2 0 2 3 2 0 2 2

Gager og lønninger 1.325.247 1.375.002
Pensioner 152.631 147.375
Andre personaleom kostninger 27.056 46.353

Personaleom kostninger i a lt 1 .5 0 4 .9 3 4 1 .5 6 8 .7 3 0

2. Likvide m idler

Likvide m idler om fat ter bankindeståender. Af de anførte likvide m idler på tkr . 6.198 er t .kr.
2.259 ørem ærket  t il specifikke projekter, som  er hensat  i balancen pr. 31.12.2023.

3. Egenkapital

DKK 2 0 2 3 2 0 2 2

Egenkapital primo 3.668.168 4.030.604
Årets resultat 124.346 -362.436

Egenkapital ult im o 3 .7 9 2 .5 1 4 3 .6 6 8 .1 6 8

Antal m edarbejdere 2 2
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4. Eventualforpligtelser

Udover de forpligtelser, der er anført  i balancen, er der pr. 31.12.2023 ikke ident ificeret  even-
tualforpligtelser.
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